INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria | Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil

1

EDITAL Nº 05/2018
EDITAL INTERNO DE APOIO FINANCEIRO E SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS DE EXTENSÃO E PESQUISA PARA

AÇÕES RELACIONADAS À TEMÁTICA DA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES DAS PROPOSTAS

 A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal do Paraná
(PROEPPI/IFPR), por intermédio da Diretoria de Extensão, Arte e Cultura (DIEXT), no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Resolução nº 47, de 21 de dezembro de 2011, torna público o RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES
DAS PROPOSTAS do presente Edital Interno, que possui por finalidade o cadastro, ranqueamento e seleção de
projetos relacionados à Temática da Educação em Direitos Humanos, aptos ao recebimento de auxílios financeiros
para o fomento à extensão e pesquisa.

Ordem Título da proposta  Campus

1 Laboratório de Educação do Campo Irati

2 Núcleo de Defesa dos Direitos de Povos e Comunidades Tradicionais Paranaguá

3
Núcleo de Ensino, Extensão, Pesquisa e Inovação em Direitos Humanos -
NIEPIDH

Colombo

4 Pluralidade Social: uma abordagem humanística as políticas para mulheres Quedas do Iguaçu

Curitiba, 07 de junho de 2018.

Mônica Luiza Simião P.
Diretora de Extensão, Arte e Cultura

Instituto Federal do Paraná

Marcelo Estevam
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Instituto Federal do Paraná

*O original encontra-se assinado